CONSORZIO DEI COMUNI DEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DELL’ADDA

Determinan. 8
Ufficio tecnico — incarico per affiancamento

Il direttore segretario

PREMESSO che:

e con deliberazione n. 37 del 10 agosto 2017, e successiva deliberazione n. 72 del 15
dicembre 2017 & stato affidato al signor Alberto Gerola l'incarico per l'assistenza, il
coordinamento e la predisposizione di tutti gli atti per addivenire alle transazioni relative
alle rideterminazione delle rendite catastali e la definizione delle problematiche relative
ai sovracanoni idroelettrici, sino a scadenza del mandato amministrativo;

e con deliberazione n. 50 del 4 ottobre 2018 ci si era riservati la valutazione in merito alla
prosecuzione dell'assunzione ed all'incremento dell’'orario lavorativo del geom. Stefano
Boiani non oltre il 95%, in base alle esigenze che si sarebbero manifestate nei mesi
successivi ed in relazione alle iniziative che eventualmente sarebbero state assunte in
merito dall’Amministrazione Provinciale, nonché si & stabilito di avvalersi in caso di
necessita della collaborazione del geom. Alberto Gerola;

Ritenuto indispensabile dare continuita alla presenza del signor Alberto Gerola, seppure in
termini meno assidui onde consentire I'operativita degli uffici e I'assistenza agli organi per
le necessita dell’'ente in materia;

Dato atto che a seguito di colloquio con l'interessato si & addivenuti ad una soluzione che
prevede la presenza dello stesso presso gli uffici del Consorzio nonché agli incontri con le
Societa Idroelettriche e le controparti nelle varie vicende stragiudiziali secondo un
calendario ridotto rispetto a quanto precedentemente concordato:

Richiamate le delibere del Comitato Esecutivo n. 60 del 17 dicembre 2010, n. 65 del 17
novembre 2011 e n. 27 del 7 aprile 2015, con le quali veniva affidato I'incarico di direttore
segretario al dottor Cesare Pedranzini;

DETERMINA
1. di confermare l'incarico per I'assistenza, il coordinamento e la predisposizione degli atti
transattivi in materia di sovracanoni idroelettrici al signor Alberto Gerola dal 1° gennaio

al 31 dicembre 2019 verso l'importo forfettario di € 15.000;

2. didare atto che la spesa complessiva derivante trova imputazione al capitolo 101203 —
cap. 10 del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilita.

Dottor cﬁﬁ?’iﬂjﬁini

Sondrio, li 16 gennaio 2019

-

Y: Segreteria:Determinazioni segretaric 2019 gerola 2019.doc



Articolo 183, comma 9, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell'impegno di
spesa.

Sondrio, li 16 GEN 2019

IL RESPONSABWZIARIA

Copia della presente viene trasmessa al Presidente

IL DIRETTORE-S ETARIO

Certificato di pubblicazione

N. 4@5 . registro pubblicazioni

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Consorzio in data
........................ per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi.

Sondrio, li__{ g GEN 2n4g ‘
' IL DIRETTV RETARIO



